РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 24.08.2023г.                                с. Нижняя База                                             № 30

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Базинский сельсовет

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Базинский сельсовет, Совет депутатов Базинского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Базинский сельсовет, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Базинский сельсовет 27.06.2005 № 83 (в редакции от 31.08.2005 № 86, 12.09.2007 № 22, 30.05.2008 № 80, 30.12.2009 № 138, 28.05.2010 № 148, 28.12.2010 № 179, 29.06.2011 № 193, 23.03.2012 № 8, 30.08.2012 № 22, 06.02.2013 № 40, 29.11.2013 № 73, 13.02.2014 № 86, 31.07.2014 № 95, 16.02.2015 № 123, 18.09.2015 № 134, 30.12.2015 № 147,16.06.2016 № 157, 05.12.2016 № 175, 28.04.2017г. № 188, 30.08.2017г. № 194, 05.03.2018 № 23, 26.04.2018 № 31, 26.02.2019 № 55, 24.09.2019 № 72, 31.10.2019 № 76, 03.09.2020 № 93, 25.12.2020 № 104, 25.06.2021 № 115, 03.02.2022 № 134, 20.06.2022 № 141, 11.11.2022 № 10), следующие изменения и дополнения:
1) часть 2 статьи 20.1 слова «лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом» заменить словами «граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта»;
2) в части 3 статьи 20.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
3) пункт 1 части 4 статьи 20.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
4) пункт 36.1 части 1 статьи 29 дополнить словами «, за исключением депутатов Совета депутатов»;
5) в статье 35 слова «Полномочия депутата Совета депутатов» заменить словами «1. Полномочия депутата Совета депутатов»;
6) статью 35 дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Базинского сельсовета
Аскизского района Республики Хакасия                            С.В. Майнагашева